
Počet žádostí o vydání nové karty řidiče digitálního tachografu 2025 
 
 
Datová sada poskytuje údaje o počtu řidičů, kterým byla vydána první karta řidiče 
digitálního tachografu při splnění podmínek dle zákona č. 361/2000 Sb., o provozu na 
pozemních komunikacích a o změnách některých zákonů (zákon o silničním provozu), 
ve znění pozdějších předpisů. Stavy jsou aktuální k poslednímu dni měsíce, údaje jsou 
čerpány z Informačního systému Digitální tachograf, v němž jsou vedena dle tohoto 
zákona. 
Údaje zaznamenávají v informačním systému digitálního tachografu příslušné obecní 
úřady obcí s rozšířenou působností. V případě podání žádosti prostřednictvím Portálu 
dopravy (ePodání) se žádost automaticky propisuje do informačního systému digitálního 
tachografu. 
 
Struktura dat 
 
Datovou sadu představuje CSV soubor, jednotlivé položky jsou odděleny čárkou a 
textové hodnoty jsou uvozeny uvozovkami. 
 
V řádcích jsou údaje (hodnoty) pro jeden měsíc v roce. 
 
Popis datových položek: 
 

Sloupec Význam Obsah 
Rok označení roku číslo - 2025 
Mesic označuje měsíc roku číslo – 1 až 12 
Pocet_zadosti_o_vydani_karty počet žádostí o vydání nové karty číslo 
Soubeh jestli je žádost o vydání nové 

karty podávána v souběhu 
s podanou žádostí o vydání 
řidičského průkazu 

ano/ne 

ePodani jestli je žádost o vydání nové 
karty podávána na úřadě obce 
s rozšířenou působností nebo 
jestli žádost podávána 
prostřednictvím Portálu dopravy 
(ePodání) 

ano/ne 

 
Použité číselníky nebo seznamy 
 
Soubeh 
 
Položka může obsahovat tyto hodnoty: 
 
• ano – žádost o vydání nové karty byla podána v souběhu s podanou žádostí o vydání 

řidičského průkazu 



• ne – žádost o vydání nové karty nebyla podána v souběhu s podanou žádostí o vydání 
řidičského průkazu 

 
 
ePodani 
 
Položka může obsahovat tyto hodnoty: 
 
• ano – žádost o vydání nové karty byla podána prostřednictvím Portálu dopravy 

(ePodání) 
• ne – žádost o vydání nové karty byla podána na úřadě obce s rozšířenou působností 
 
 
Periodicita zveřejňování: 
 
Datová sada je zveřejňována 12x za rok, vždy po ukončení kalendářního měsíce. 
 
Časové vymezení 
 
Datová sada obsahuje údaje podle stavu k poslednímu dni měsíce. 
 


